TECHNOFLEX AGTECHNOFLEX AG
Letzigraben 120, CH-8047 Zürich
Telefon 043 321 95 20/21
Fax 043 321 95 22
Technische  Dokumentation
TECHNOFLEX AGTECHNOFLEX AG
Letzigraben 120, CH-8047 Zürich
Telefon 043 321 95 20/21

Ermittlung der min Bestellänge (G)
G =2A + 200 + Hub + Bogenlänge (min R)
Bestellbeispiel: DZ 95/01, G = 2000, H = 100
Typ Hub d1 d2 A B C ø Dl ø D2 L3 m SW min R Spiel Belastung
1 m/100 N
- 50 130 55 24 Druck 300 N
55 - 70 M10x1 M 5 150 75 11 14 20 4 14 80 0,3 Zug 800 N
-100 180 105 +1/2Hub
- 50 142 55 Druck
- 70 162 75 35 90- Hub -100 = 1200 N
60 -100 M12x1 M 6 192 105 +1/2 Hub 12,7 16 30 5 17 0,18 -150 = 500 N
-150 242 155 120 -200 = 200 N
-200 292 205 Zug = 2500 N
- 50 146 55 Druck
- 70 166 75 35 90- Hub -100 = 1400 N
80 -100 M14x1 M 8 196 105 +1/2 Hub 14 18 30 8 22 0,16 -150 = 600 N
-150 246 155 120 -200 = 250 N
-200 296 205 Zug = 2800 N
- 50 158 70 Druck
- 70 178 90 38 120- Hub -100 = 2500 N
95 -100 M 16x 1,5 M10 208 120 +1/2 Hub 15,5 19 30 8 24 0,1 -150 = 1400 N
-150 258 170 140 -200 = 600 N
-200 308 220 Zug = 5000 N
- 50 186 74 Druck
- 70 206 94 41 Hub -100= 5000 N
125 -100 M18x1,5 M12x1,5 236 124 +1/2Hub 20,5 24 35 9 27 200 0,05 -150 = 2500 N
-150 286 174 -200 = 1200 N
-200 336 224 Zug = 10000 N*
- 50 228 100 Druck
- 70 248 120 42 Hub -100 = 6000 N
160 -100 M22x1,5 M14x1,5 278 150 +1/2 Hub 24 28 35 10 32 250 0,05 -150 = 3000 N
-150 328 200 -200 = 1500 N
-200 378 250 Zug = 15000 N*
*Die angegebenen Zugbelastungen sind nur bis Hub 100 und Vorspannung auf dem Verlegewinkel (Einbauwinkelsumme) gültig.
Standard: seewasserbeständig, Armaturen SoMs/Stahl Agraffschl. mit PVC
Bei abweichenden Ausführungen bieten wir Problemlösungen an. Bitte fordern Sie unsere Beratung an.
Hüllenlänge G
Gesamtlänge L
DIN 934
d
1 D
 2
D
 1
A
B6
d
2
m
SW 1
C
*Gewindelänge 25 mm nur bei Typ 8*
L 3
Flexball-Fernbetätigung
Druck – Zug-Ausführungen («DZ»)
TECHNOFLEX AGTECHNOFLEX AG
Letzigraben 120, CH-8047 Zürich
Telefon 043 321 95 20/21
Fax 043 321 95 22
1.2.1
A B D1 min R Belastung
Typ Hub Druck/Zug
-50 192 210 55
-70 212 230 75
60/6 -100 242 260 105 ø12,7 ø11,5 90 100 100 N
-150 292 310 155
-200 342 360 205
-50 192 210 55
-70 212 230 75
80/8 -100 242 260 105 ø14 ø14 90 150 100 N
-150 292 310 155
-200 342 360 205
-50 197 55